

Kære Anders Kühnau

Det fremgår af indstilling fra Administrationen i Region Midt til Udvalg for nære sundhedstilbud, at Regionsrådets tidligere beslutning om et års kontraktforlængelse for udbudsklinikkerne i Holstebro, Fursund og Bøvlingbjerg foreslås annulleret og at klinikkerne i stedet opsiges til udgang af ordinær kontraktperiode. Begrundelsen oplyses at være udfordringer med Udbudsklinikkernes manglende deltagelse i Lægevagten.

MedAssist driver den aktuelle klinik i Holstebro og er for øvrigt den af de tre leverandører, som har meddelt Regionen, at vi vil deltage i Lægevagten uden økonomisk compensation. På vegne af vores patienter og vores personale i klinikken tillader vi os derfor at komme med et indspil til beslutningsprocessen, som vi håber, du tager dig tid til at læse.

I 2018 var der ingen PLO-læger som ville købe lægeklinikken i Danmarksgade 14 i Holstebro. Klinikken gik i udbud som MedAssist vandt og vi åbnede klinikken 1. maj 2018. I udbudsmaterialet var der opført 2.788 patienter tilknyttet klinikken, men dagen vi åbnede, var der kun ca. 2.100 patienter. Et år efter opstart var patientantallet steget til over 3.000.

Efter et tilsvarende forløb i 2019 vandt MedAssist retten til at drifte lægeklinikken i Danmarksgade 22 fra 1. juli 2019.

Begge klinikker havde adresse i relativt nedslidte lokaler og stod med gammelt udstyr både hvad angår IT og telefoni og i forhold til klinikudstyr. Vi overvejede derfor at samle de to klinikker på en ny adresse og udskifte alt udstyr. Da klinikkerne havde forskellig dato for kontraktudløb fremsendte vi en forespørgsel til Regionen om vi kunne forvente 1 års forlængelse af kontrakten for Danmarksgade 14, hvis vi nu samlede og investerede i helt nye klinikker. Tilbage meldingen var, at Regionen ville stille sig positivt overfor dette, uden at der kunne loves noget.

Med en større ombygning af lokaler i Færch-huset i Holstebro fik vi en stor klinik på plads med 7 konsultationsrum, fælles reception, nyt IT, nyt IP-telefoni og nyt klinikudstyr. Klinikken har en kapacitet på 8.000 patienter og ville kunne sikre lægedækningen i Holstebro i mange år fremover. Vi vover også påstanden, at det nu er den flotteste lægeklinik i Holstebro. De seneste to år har vi haft ca. 5.700 patienter tilknyttet klinikkerne.

Derfor var det skuffende, da vi fik besked om at Lægerne Lille Østergade (tidligere Danmarksgade 14) alligevel ikke blev forlænget. I stedet blev 3.200 af vores patienter sendt over i en stråmandsklinik, ejet af en pensioneret læge. MedAssist stod tilbage med alt for meget personale til de tilbageværende patienter og alt for meget plads.

Vi valgte imidlertid at fortsætte med det nuværende opsæt efter at Regionsrådet, i februar 2021, besluttede at vores andre klinik, Holstebro Centrum, skulle forlænges med 1 år. Det gav noget ro til vores personale og allerede nu er ca. 1.200 af vores tidligere patienter i Lille Østergade, flyttet tilbage til vores klinik Holstebro Centrum.

Nu ser vi, at Administrationen foreslår en annullering af Regionsrådets besluttede forlængelse. Primært med udfordringer i Lægevagten som argument. Den udfordring er en udfordring, Lægevagten selv vælger at skabe, med de krav de stiller til deltagende lægers baggrund. Og derfor også en udfordring de relativt nemt selv kan løse. Uanset har MedAssist tilbudt at deltage i Lægevagten på Lægevagtens vilkår. Lægeklinikken opfylder derved sin vagtforpligtelse og er derfor ikke en del af problemet med Lægevagten.

I den sammenhæng undrer det os, at Regionens administration ikke tænker mere på hensynet til patienterne. Vi har 3.700 patienter i vores klinik Holstebro Centrum i dag. Mange af patienterne er først flyttet til vores første klinik, derefter flyttet til en stråmandsklinik, som de fravalgte for at komme tilbage til os og nu skal de skifte igen et år før det er nødvendigt, med argument i en problematik, vi ikke er en del af.

Vi beder derfor om, at Regionsrådet fastholder beslutningen fra februar 2021 om forlængelse af vores lægeklinik i Holstebro. Tillid til Regionsrådets beslutninger er vigtige for os som investerer i gode sundhedsløsninger. Forudsigelighed er vigtigt for patienterne og for fastholdelse af vores personale.

Endelig vil vi gerne invitere politikerne i Regionsrådet til et besøg i vores lægeklinik i Holstebro. Vi tror, det er vigtigt, at I får en forståelse for, hvem vi er og hvorledes vi driver vores klinikker.

Venlig hilsen



Nils Høgalmen  
Administrerende Direktør